
UCHWAŁA NR LXXIII/503/2023 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie rozpoznania skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 
poz.40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.775 ze zm.) 

Rada Gminy w Wińsku uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać skargę Stowarzyszenia działającego pod nazwą Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3 października 2023 roku na działanie Wójta Gminy Wińsko za 
bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wińsko zobowiązując jednocześnie 
Przewodniczącego do poinformowania skarżącego o sposobie rozstrzygnięcia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 4B54F819-3D98-4C18-B024-E16957B0C6C0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 3 października 2023 roku do Rady Gminy Wińsko wpłynęła skarga Stowarzyszenia 
działającego pod nazwą Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej na 
bezczynność realizacji zadania własnego gminy. 

Jak wynika z treści art.229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.775 ze zm. dalej Kpa) organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza, prezydenta miasta)                          i 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest 
rada gminy. 

Analiza rzeczonej skargi oraz złożonych przez Wójt Gminy Wińsko wyjaśnień prowadzi do 
wniosku, że w sprawie nie doszło do naruszenia żadnych przepisów w tym ustawy z dnia                        
18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t. j. Dz. U.                
z 2023 r., poz. 714 ze zm.), 

Zgodnie z art. 4. ust.1 wyżej cytowanej ustawy zostały rozpoznane miejsca na terenie                        
Gminy Wińsko, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa dla osób przebywających                      
na obszarze wodnym i została sporządzona „Analiza zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc,                       
w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do 
pływania, kąpania się, uprawiania sportu i rekreacji”. 
 W Gminie Wińsko zostało utworzone jedno kąpielisko, które spełnia wszystkie warunki 
wymagane przez ustawę i jest bezpieczne dla osób korzystających z kąpieliska. 
 Na terenie gminy znajdują się także tzw. zbiorniki wodne, które po modernizacji, 
oczyszczeniu, odmuleniu i uporządkowaniu pełnią funkcję rekreacyjną, ale nie służą do kąpieli, na 
brzegach zostały ustawione tablice „Zakaz kąpieli”. 
 Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko 
przekazała skargę Przewodniczącemu Komisji skarg, wniosków i petycji wraz z wyjaśnieniami 
Wójt Gminy Wińsko. 

Powyższy stan faktyczny i prawny potwierdza, że skarga na działalność Wójt Gminy 
Wińsko jest bezzasadna. 
 

Id: 4B54F819-3D98-4C18-B024-E16957B0C6C0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/503/2023 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


